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ZÁPISNICA 

z X. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 25.06.2024 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Ján Kytik 

      Martin Kaňuk 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zastupiteľstva 

4. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2023 

5. Záverečný účet obce za rok 2023 

6. Zásady hospodárenia s majetkom obce 

7. Zapojenie obce do výzvy vyhlásenej Enviromentálnym fondom na nákup traktora 

s príslušenstvom 

8. Zníženie platu starostovi obce 

9. Diskusia 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných. 

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslanca Jána Kytika a poslanca Martina Kaňuka. Za 

zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

3. bod 

Starosta obce po prečítaní programu zastupiteľstva dal možnosť o doplnenie doplňujúcich 

bodov do programu. Žiadne návrhy na doplnenie poslanci nenavrhli. Poslanci program 

zastupiteľstva jednohlasne schválili. 
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4.bod  

Starosta obce predložil poslancom Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce 

k Záverečnému účtu obce za rok 2023. Túto správu OZ berie na vedomie. 

5. bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil Záverečný účet obce za rok 2023, ktorí následne 

poslanci jednohlasne schválili.  

6. bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil návrh Zásad hospodárenia s majetkom obce, ktorí 

následne poslanci jednohlasne schválili.  

7. bod 

Starosta obce poslancom OZ predložil návrh na zapojenie obce do výzvy vyhlásenej 

Enviromentálnym fondom dňa 24.6.2024 na zakúpenie traktora s príslušenstvom. Poslanci 

tento návrh jednohlasne schválili. 

8. bod 

Starosta obce predložil poslancom OZ v súvislosti so šetrením finančných prostriedkov obce 

návrh na zníženie odmeny k základnému platu starostu z 30% na 15% s účinnosťou od 

1.6.2024. Poslanci po prerokovaní tento návrh jednohlasne schválili. Následne poslanci OZ 

navrhli zníženie odmeny hlavnému kontrolórovi obce z 10% na 0% s účinnosťou od 1.6.2024. 

Starosta obce dal hlasovať o danom návrhu, poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

9. bod 

Starosta obce v diskusií navrhol usporiadať na posledný augustový víkend tradičné 

spoločenské podujatie s názvom „Deň rodiny“. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

10. bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

11.bod 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 
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V Matovciach, dňa 25.06.2024 

 

Overovatelia:   Ján Kytik   ................................. 

    Martin Kaňuk ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


